РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2022 г.                                              с. Соленоозерное                                                    №  31

О внесении изменений в Постановление администрации
Соленоозерного сельсовета от 30.11.2020 №  76
«Об утверждении правил содержания мест погребения
(кладбищ) Соленоозерного сельсовета Ширинского района
Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, Администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Соленоозерного сельсовета от 30.11.2020 № 76 «Об утверждении правил содержания мест погребения (кладбищ) Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия следующие изменения:
1) В преамбуле Правил слова «постановлением Главного государственного сан парного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»»  заменить на слова «постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»»
2) В пункте 2.1..подпукт 6) изложить в новой редакции:
«6) Размер земельного участка для кладбища определяется с учетом количества
жителей поселения, но не может превышать сорока гектаров.».
3) В пункте 3.1. подпункт 11) изложить в новой редакции:
«11) Перезахоронение останков умерших возможно по решению органов исполнительной власти и заключению Роспотребнадзора об отсутствии особо опасных инфекционных заболеваний.».
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                А.П.Никитин